3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2025 № 22
г. Окуловка
                О проведении открытого аукциона на право заключения договора безвозмездного пользования

   В   соответствии   со  ст.17.1 Федерального    закона  от 26 июля  2006 года

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", на основании отчета ООО «Компания стандарт оценка» № 2024-1478 от 28.11.2024  «Об оценке рыночной стоимости платежа за право заключить договор безвозмездного пользования объектами недвижимости»,  Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать 10 февраля 2025 года в 11 час. 00 мин. на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» в электронной форме открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион на право  заключения договора безвозмездного пользования:

1.1. Лот № 1:

-  Здание бани, общей площадью 711 кв.м., с кадастровым номером 53:12:0105022:34, расположенное по адресу: Новгородская область, муниципальный район Окуловский, городское поселение Окуловское, г. Окуловка, ул. 1 Мая, д.7;
- с земельным участком, общей площадью 1087 кв.м., с кадастровым номером 53:12:0105022:7, расположенным по адресу: Новгородская область, р-н Окуловский, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. 1 Мая, д.7, вид разрешенного использования: для эксплуатации и обслуживания здания бани;

лс

№22-п

- Здание механической прачечной, общей площадью 279,6 кв.м., с кадастровым номером 53:12:0105022:36, расположенное по адресу: Новгородская область, муниципальный район Окуловский, городское поселение Окуловское, г. Окуловка, ул. 1 Мая, д.7;
- Здание прачечной самообслуживания, общей площадью 193 кв.м., с кадастровым номером 53:12:0105022:39, расположенное по адресу: Новгородская область, муниципальный район Окуловский, городское поселение Окуловское, г. Окуловка, ул. 1 Мая, д.7;

1.1.1. Определить начальную (минимальную) цену платежа за право заключить договор безвозмездного пользования – 32 918 руб. 00 коп.
1.1.2. Определить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены договора – 1 645 руб. 90 коп.

1.1.3. Определить размер задатка для участия в аукционе – 3 291 руб. 80 коп.
       1.1.4. Форма подачи предложений о цене - открытая.

1.1.5. Срок договора безвозмездного пользования – 10 лет.

1.2. Лот № 2:

- Баня прачечный комбинат, общей площадью 1508,2 кв.м., с кадастровым номером 53:12:1023001:261, расположенный по адресу: Новгородская область, муниципальный район Окуловский, городское поселение Кулотинское, рп. Кулотино, ул. Курортная, здание 1а;
- с земельным участком, общей площадью 1380 кв.м., с кадастровым номером 53:12:0301013:6, расположенным по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Кулотинское городское поселение, рп. Кулотино, ул. Курортная, земельный участок 1а, вид разрешенного использования: под общественную застройку;

1.2.1. Определить начальную (минимальную) цену платежа за право заключить договор безвозмездного пользования – 28 656 руб. 00 коп.
1.2.2. Определить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены договора – 1 432 руб. 80 коп.

1.2.3. Определить размер задатка для участия в аукционе – 2 865 руб. 60 коп.
       1.2.4. Форма подачи предложений о цене - открытая.

1.2.5. Срок договора безвозмездного пользования – 10 лет.
2. Утвердить документацию об открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукционе.

3. Утвердить состав аукционной комиссии:

	Михайлов Д.В.
	заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель комиссии;

	Евсеева С.В.

	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Окуловского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Демиденкова Г.Н.
	ведущий служащий-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Окуловского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Плотникова Н.А.
	ведущий служащий-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Окуловского муниципального района;

	Соколова Е.В.

	председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства администрации Окуловского муниципального района.

4. Разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (torgi.gov.ru) и на электронной площадке utp.sberbank-ast.ru извещение о проведении аукциона на право заключения договора безвозмездного пользования.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель Главы
  администрации  района     В.Л. Федотов
3,0